
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE
 

Broj: 01-___________/12.                                                                                         P R I J E D L O G
Datum: ______2012. godine                                            

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07)  i 
člana 21. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj  («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08,  
1/12 i 7 /12),  Općinsko vijeće Tešanj na svojoj __. sjednici održanoj dana ________2012. godine,  
donosi 

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisija Općinskog vijeća Tešanj

I
              Imenuju se komisije Općinskog vijeća Tešanj,  kao stalna radna tijela,  u sastavu:
 
1. Statutarna komisija 

1. Halilović Fadil,    predsjednik 
2. Esmir Subašić,     član  
3. Emina Jeleč,         član
4. Smajl Jabandžić,  član  
5. Ogrić Elmin,         član 
6. Hrnjić Muris,        član

 
2. Mandatno  -  imunitetska komisija   

1. Kršić Boban,      predsjednik
2. Salkić Aida,       član
3. Jašić Haris,        član
4. Alić Munevera, član
5. Begović Rifet,   član
6. Piro Amir,          član

3. Komisija za izbor i imenovanje 
 
1. Galijašević Bernadeta, predsjednik  
2. Ajanović Ekrem,          član  
3. Halilović Muhamed,    član  
4. Hadžan Zaim,               član  
5. Begović Rifet,              član  
6. Piro Amir,                     član

 
4. Komisija za predstavke i prijdloge 

1. Brkić Ajša     predsjednik
2. Jašić Haris,           član  
3. Alić Meho,     član  
4. Travnjak Senad,   član
5. Crnkić Fahra,       član  

A: Trg Alije Izetbegovića     T: +387 32 650 220     F: +387 32 650 022     E: .fuad.sisic@opcina-tesanj.ba     W: opcina-tesanj.ba

mailto:.fuad.sisic@opcina-tesanj.ba


6. Kašibović Edina,  član

5. Komisija za odlikovanja i druga javna priznanja 

1. Brkić Salih,      predsjednik  
2. Mehičić Sead,      član  
3. Knežević Anto,     član  
4. Hatibović Mirsad, član  
5. Begović Ferida,     član  
6. Kadušić Elvira,      član

6. Komisija za za  š  titu   č  ovjekove sredine   

1. Lihić Adnan,       predsjednik  
2. Ahmić Sakib,       član  
3. Huremović Senad, član  
4. Unkić Emir,       član  
5. Salkanović Sifeta , član
6. Joldić Mustafa,       član  

7. Zakonodavno  -  pravna komisija   

1. Mularifović Arif,  predsjednik  
2. Galijašević Lejla,  član  
3. Omahić Muamer,  član  
4. Halilović Fadil,     član
5. Jukić Brano,          član  
6. Delić Adnan,         član  

8. Komisija za pitanja mladih 

1. Bajrić Elmedin,     predsjednik  
2. Starčević Vehid ,   član
3. Deljkić Jasmina,    član  
4. Hrvić Ernad,          član  
5. Bedak Almin,       član  
6. Šeljmo Adnan,     član  

9. Komisija za bud  ž  et   
       
1. Omić Mirsad,        predsjednik
2. Brka Sejid,        član 
3. Halilović Adil,         član  
4. Rajkovača Angela,  član
5. Hasanbašić Maida,  član 
6. Čapljić Naza,        član

10. Komisija za ravnopravnost polova 

1. Ahmić Seida,       predsjednik 
2. Aličić Emina,       član  
3. Karagić Senaida,    član
4. Crnkić Fahra,       član 
5. Buljubašić Mirela, član  

A: Trg Alije Izetbegovića     T: +387 32 650 220     F: +387 32 650 022     E: .fuad.sisic@opcina-tesanj.ba     W: opcina-tesanj.ba

mailto:.fuad.sisic@opcina-tesanj.ba


6. Mešić Šerifa,       član

11. Komisija za primjenu Kodeksa ponašanja vijećnika u Općinskom vijeću Tešanj 

1. Hadžić Sadina, predsjednik  
2. Halilović Muhamed, član  
3. Begović Ferida, član 
4. Jašić Azra, član 
5. Karahodžić Hanka, član 
6. Prnjavorac Fikreta, član 

II
Sve  stavove,  zaključke  i  prijedloge  komisije  donose  se  natpolovičnom  većinom  glasova 

prisutnih  članova,  a  u  slučaju  neriješenog  glasanja  komisija  konstatuje  da  nema  stava  i  o  tome 
obavještva predsjedavajućeg Općinskog vijeća Tešanj.

Za rad komisija potrebno je prisustvo  dvije/trećine članova komisije (četiri od šest članova).

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Tešanj».

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA

                                                                                                     Fuad Šišić, dipl.ing.maš.

A: Trg Alije Izetbegovića     T: +387 32 650 220     F: +387 32 650 022     E: .fuad.sisic@opcina-tesanj.ba     W: opcina-tesanj.ba

mailto:.fuad.sisic@opcina-tesanj.ba


O b r a z l o ž e nj e

PRAVNI OSNOV:
Pravni  osnov  za  donošenje  ovog  Rješenja  sadržan  je  u  članu  14.  Statuta  Općine  Tešanj  

(«Službeni  glasnik Općine Tešanj»,  broj:  11/07 ) i  članu 21.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12 i 7/12).

RAZLOG DONOŠENJA:
Kolegij Vijeća je na svom sastanku, održanom dana 17.12.2012. godine, u sklopu  pripreme 3. 

sjednice Vijeća  dogovorio da se na osnovu pristiglih prijedloga od svih političkih stranaka koje imaju 
vijećnike u Općinskom vijeću Tešanj,  pripremi prijedlog Rješenja o imenovanju komisija Općinskog 
vijeća Tešanj, kao stalnih radnih tijela Vijeća.

S obzirom da je  kolegij Vijeća dogovorio da se prihvate pristigli prijedlozi političkih stranaka,  
da se broj članova komisija poveća na 6 članova, da predsjednici i članovi  budu zastupljeni iz svih 
političkih stranaka, predlažemo Vijeću donošenje predloženog Rješenja.

                                                                                                            P R E D L A G A Č :
                                                                                                        

   PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
                                                                                                       Fuad Šišić, dipl.ing.maš.

                                                                                                                        

             Broj: 01-49-2-3528-2/12.
                                                                                                                    Datum: 18.12.2012. godine 

A: Trg Alije Izetbegovića     T: +387 32 650 220     F: +387 32 650 022     E: .fuad.sisic@opcina-tesanj.ba     W: opcina-tesanj.ba

mailto:.fuad.sisic@opcina-tesanj.ba

